
Na osnovu člana 4, stav 2 i člana 5 Odluke o izgradnji lokalnih objekata od opšteg 

interesa („Sl.list CG – opštinski propisi“, broj 14/22, 59/22, 30/23), člana 38 Zakona o 

lokalnoj samoupravi (“Sl.list CG” br.02/18, 34/19, 38/20, 50/22, 84/22) i člana 36 

Statuta Opštine Kotor (“Sl.list CG” - opštinski propisi, br.37/19), Skupština Opštine 

Kotor, na XXII sjednici održanoj dana 22.02.2024.godine, donijela je 

 

O D L U K U 

o izmjeni i dopuni Odluke o utvrđivanju lokacije za izgradnju fotonaponske 
elektrane SE "Grabovac", snage 2025 kW (2,025 MW) 

 

    Član 1 

Vrši se izmjena i dopuna Odluke o utvrđivanju lokacije za izgradnju fotonaponske 
elektrane SE "Grabovac", snage 2025Kw (2,025 MW) (“Sl.list CG-opštinski propisi” 
br.59/22), na način što se u cijelom tekstu navedene Odluke, riječi “2025 kW”, brišu i 
zamjenjuju riječima “2MW”, a istovremeno se u cijelom tekstu iza riječi “na 
katastarskim parcelama 1384, 1385, 1386, 1375, 1376 i 1357” dodaju riječi “1561 i 
1368/5 K.O.Lješevići”.   

Ostali dio teksta Odluke ostaje nepromijenjen. 

 

Član 2 

PROGRAMSKI ZADATAK  

Izrađen za potrebe dopune postojeće Odluke o utvrđivanju lokacije za izgradnju 
fotonaponske elektrane SE “Grabovac”, snage 2025 Kw (2,025 MW), („Službeni list 
CG-opštinski propisi“, broj 59/22). 
 

Opšti podaci: 

INVESTITOR: SE GRABOVAC D.O.O. 

LOKACIJA: Katastarske parcele br. 1384, 1385, 1386, 1375, 1376, 1357, 1561 i 

1368/5 K.O. Lješevići, Opština Kotor 

NAMJENA OBJEKTA: Proizvodnja električne energije 

Elementi dopune: 

 

Odlukom o utvrđivanju lokacije za izgradnju fotonaponske elektrane SE Grabovac, 

(„Službeni list CG-opštinski propisi“, broj 59/22), definisane su katastarske parcele na 

kojima se planira graditi fotonaponska elektrana SE Grabovac i to parcele br. 1384, 

1385, 1386, 1375, 1376 i 1357 K.O. Lješevići, Opština Kotor.  



Za potrebe uklapanja fotonaponske elektrane SE Grabovac u postojeću distributivnu 

35kV mrežu, potrebno je izgraditi elektroenergetsku infrastrukturu (podzemno i 

nadzemno) preko katastarskih parcela 1561 K.O. Lješevići (raspolaganje Opština 

Kotor) i 1368/5 K.O. Lješevići (parcela dijelom u vlasništu države Crne Gore u 

odnosu 5559/5562, a dijelom u vlasništvu kompanije d.o.o. Briv Construction u obimu 

prava 1/1854).  

Razmatranjem invertorskih uređaja dostupnih na crnogorskom tržištu, izvršena je 

minimalna korekcija u dijelu snage fotonaponske elektrane SE Grabovac, te sada 

umjesteo 2,025 MW planira se instalacija sistema snage 2 MW.  

Sve navedene izmjene koje se tiču trase polaganja elektroenergetske infrastrukutre i 

snage elektrane SE Grabovac su poslate operatoru distributivnog sistema CEDIS na 

izmjenu Uslova za priključenje, a izmjenjeni Uslovi su izdati 11.09.2023.godine, te će 

se prema njima izvršiti korekcije Glavnog projekta SE Grabovac.  

U prilogu dokumenta dostavljeni su Uslovi za izradu tehničke dokumentacije za 

priključenje na distributivni sistem od strane operatora distributivnog 

sistema(CEDIS-a) izdati 11.09.2023.godine kao i grafički prilozi na kojima je 

predstavljena trasa polaganja elektroenergetske infrastrukture. 

Svi ostali elementi Odluke ostaju nepromijenjeni. 



 



 



 



 



 

 

 



 

 

 



Član 3 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljena i u “Službenom listu 

CG-opštinski propisi”. 

 

Broj: 11-016/24-3335 

Kotor, 22.02.2024.godine 

                                                                             

 

PREDSJEDNICA 

SKUPŠTINE OPŠTINE KOTOR 

Maja Mršulja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


